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O Powstaniu Wielkopolskim na Poznań Air Show 

*Tegoroczna edycja Poznań Air Show już za nami. Upłynęła pod znakiem trzech ważnych rocznic: stulecia
wybuchu Powstania Wielkopolskiego, odzyskania Niepodległości oraz stulecia polskiego lotnictwa
wojskowego. Samorząd Województwa Wielkopolskiego był partnerem wydarzenia i mecenasem bloków
pokazowych dedykowanych Powstaniu Wielkopolskiemu 1918/1919. Podczas obydwu dni pierwsze
pokazy dedykowane były zwycięstwu Wielkopolan. Dlatego sięgając sto lat wstecz, podczas trzech godzin
podniebnych przelotów i akrobacji mogliśmy podziwiać maszyny, które brały udział w I i II wojnie
światowej. *

„Warkot silników, dawne lotnicze konstrukcje oraz nawiązania do historii pozwoliły poczuć klimat
początków lotnictwa. Nierozerwalnie związane jest ono z Powstaniem Wielkopolskim i bitwą o Ławicę.
Świetnie, że o Powstaniu możemy przypominać podczas tak licznie odwiedzanego wydarzenia” – mówił
marszałek Marek Woźniak podczas sobotnich pokazów. W pokazach udział wzięło 70 tysięcy widzów.

Hołdem złożonym Powstańcom były skoki spadochronowe grupy SkyMagic 3S WAT. Skoczkowie w trakcie
szybowania rozpostarli biało-czerwone flagi. Produkcja takich flag trwa kilka tygodni, mają one też
ponadstandardowe rozmiary, aby mogły być widoczne z dużych odległości. Spokojne opadanie
spadochronów już wkrótce zostało zastąpione bardziej dynamicznymi pokazami przy udziale takich
statków, jak Pterodactyl Flight. Mogliśmy podziwiać rekonstrukcję bitwy powietrznej z czasów II wojny
światowej z jego udziałem. W trakcie pokazów widzowie dowiedzieli się m. in., że to właśnie czasów
Powstania Wielkopolskiego sięga polska, biało-czerwona szachownica – znak polskiego lotnictwa.
Powstała ona na kanwie niemieckich czarnych krzyży, którymi oznakowane były siły powietrzne zaborcy.

Niezwykłe w klimacie były także pokazy samolotów Antek, które zachwycały malowaniami oraz
sylwetkami retro. Na koniec bloków powstańczych prezentowała się Grupa Akrobatyczna Żelazny, która
„wymalowała” na niebie serce oraz znak Polski Walczącej. Przelatujące w zwartym szyku samoloty
wykonywały skomplikowane ewolucje, potwierdzające niezwykłe umiejętności pilotów.
Dziękujemy wszystkim, którzy na Poznań Air Show świętowali razem z nami!
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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